Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6170 - Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020
Divulgação: Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020     Publicação: Quinta-feira, 23 de janeiro de 2020

EDITAL 02/2020

A Comissão de Avaliação, nos termos dos nos arts. 5º, 6º e 7º da Resolução de Mesa nº 357, de 21 de dezembro de 2006, e
em conformidade com o Processo SEI nº 105.00043/2019-90, torna público a decisão quanto à habilitação dos candidatos à
Progressão ao cargo de AJUDANTE LEGISLATIVO II.

Informamos ainda que o pedido de revisão quanto à habilitação deverá ser apresentado no prazo de 03 (três) dias úteis, a
contar da data da publicação deste Edital, conforme disposto no art. 16 da Resolução de Mesa 357/2006.

Porto Alegre, 17 de janeiro de 2020.

EDUARDO SASTRE PRATINI, Diretor Administrativo.
ROSIMÉRI DA SILVA CHAVES, Coordenadora da Comissão.

EDITAL 01/2020
PROGRESSÃO AO CARGO DE ASSISTENTE LEGISLATIVO III

REPUBLICAÇÃO

A Comissão de Avaliação, nos termos dos nos arts. 5º, 6º e 7º da Resolução de Mesa 357, de 21 de dezembro de 2006, e
em conformidade com o Processo SEI 105.00039/2019-21, torna público a decisão quanto à habilitação dos candidatos à
Progressão ao cargo de ASSISTENTE LEGISLATIVO III.

HABILITADOS:

 PROGRESSÃO FUNCIONAL

Editais

Matrícula Nome Resultado
776558 ALEX SANDRO CARDOSO BORGES Habilitado
1090232 CINARA RODRIGUES KERBER Habilitada
770398 EVERTON DONINELLI PEREIRA Habilitado
776522 JOSE EDUARDO PEREIRA NASCIMENTO Habilitado
1090259 JULIANA MAIA Habilitada
776388 RENATO MARTINEZ DA COSTA LEITE Habilitado

Matrícula Nome Lotação
1091727 ANA PAULA CONSTANTE DA SILVA THIESEN SEÇÃO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS
772188 ANDRE RIBAS LEAL SETOR DE REGISTROS FINANCEIROS
771240 ANTONIO SERGIO LEMOS GODINHO SETOR DE INGRESSOS E ACOMPANHAMENTO
835964 CASSIANO CESARIO DA COSTA SETOR DE EXPEDIENTE
544404 CLARA MARIA GOETZ SETOR DE CONTRATOS
772796 CRISTIANO MARCHIONATTI SETOR DE COMISSÕES
775025 DECIO BRASIL GAVA SEÇÃO DE COMISSÕES
953377 DIEGO DORR CALOY SETOR DE ARQUIVO
774999 FABIANE MATTOS DA COSTA SEÇÃO DE LICITAÇÕES
775712 FABRICIO ANDREI GOMES FIALHO SETOR DE COMPRAS
772875 FATIMA INES DUARTE SETOR DE ARQUIVO HISTÓRICO

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6170 - Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

INABILITADA:

Informamos ainda que o pedido de revisão quanto à habilitação deverá ser apresentado no prazo de 03 (três) dias úteis, a
contar da data da publicação deste Edital, conforme disposto no art. 16 da Resolução de Mesa 357/2006.

Porto Alegre, 17 de outubro de 2020.

EDUARDO SASTRE PRATINI, Diretor Administrativo.
ROSIMÉRI DA SILVA CHAVES, Coordenadora da Comissão.

A segunda edição do Diário Oficial de Porto Alegre, edição 6153, divulgada em 26 de dezembro de 2019,
publicada em 27 de dezembro de 2019, circula hoje, dia 22 de janeiro de 2020, a fim de atender a exigências
de publicações legais.

ELIANE IENSEN,
Coordenadora do Diário Oficial de Porto Alegre.

728643 GISELLE GENIFFER SCHORR SEÇÃO DE PROTOCOLO E ARQUIVO
776807 JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO SEÇÃO DE EXPEDIENTE E CORRESPONDÊNCIA
775955 JOSIANE CASTELLAN DE OLIVEIRA SETOR DE COMISSÕES
771846 MARIA ELAINE SILVEIRA DOS REIS SETOR DE COMISSÕES
531355 NARA LUCIA POLUDEN PERTILE SERVIÇO DE RECURSOS HUMANOS
333855 RAQUEL HOINACKI SETOR DE PATRIMÔNIO
568731 RENATA BEATRIZ MARIANO SETOR DE COMISSÕES
1091735 RODOLFO RIVAS DE ARAUJO SETOR DE INGRESSOS E ACOMPANHAMENTO
776273 ROSALIA PEREIRA DUARTE DIRETORIA ADMINISTRATIVA
776261 TIAGO PIRES FIDELIS DA LUZ SETOR DE ATAS
776005 VALERIA ARMINDA DA MOTA SETOR DE CONVÊNIOS E ESTÁGIOS
775918 VALMIR COSTA GONCALVES SETOR DE ALMOXARIFADO

Matrícula Nome Lotação
329920 ANGELIS MARIA DE SOUZA CEDIDA AO EXECUTIVO MUNICIPAL

2ª EDIÇÃO DE 26/12/2019

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6170 - Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2020-01-22T11:28:41-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082